
r a d a  g m i n y
RUDA-HUTA UCHWAŁA NR XVIII/102/2016 

RADY GMINY RUDA-HUTA

z dnia 20 czerwca 2016 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania ty ch 

odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016r. poz. 446), art. 6r ust. 3, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z2016r. poz. 250), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego -  Rada Gminy Ruda-Huta uchwala, co następuje:

§1. 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy opłatę będą odbierane odpady komunalne zmieszane i odpady komunalne segregowane.

2. Określa się, że odpady wielkogabarytowe, zużyte baterie i akumulatory, chemikalia, zużyte opony, sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, będą odbierane nie rzadziej niż raz na pół roku podczas objazdowej zbiórki 
odpadów zgodnie z harmonogramem podanym do publicznej wiadomości na stronic internetowej Urzędu Gminy 
Ruda-Huta oraz w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. Określa się, że właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, mogą nieodpłatnie pozostawić w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych odpady wymienione w §3 ust. 2.

4. Określa się, że w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy dostarczony zostanie pojemnik przeznaczony do zbierania 
odpadów komunalnych oraz worki do zbierania odpadów segregowanych oznaczone odpowiednimi kolorami 
w stosunku do każdego rodzaju odpadu.

§ 2. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
będzie prowadzone z częstotliwością:

1) zmieszane odpady komunalne:

a) jeden raz w miesiącu -  od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej;.

b) dwa razy w miesiącu -  od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej;

2) odpady zbierane selektywnie:

a) jeden raz w miesiącu -  od właścicieli nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej;N

b) jeden raz w miesiącu -  od właścicieli nieruchomości w zabudowie wielorodzinnej.

2. Odbieranie odpadów komunalnych, o których mowa w ust. 1 odbywać się będzie zgodnie 
z harmonogramem ustalonym przez Urząd Gminy Ruda-Huta z podmiotem odbierającym odpady komunalne, 
z którym Gmina Ruda-Huta zawrze umowę na odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych.

§3 .1 . Ustala się, że Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajduje się 
w miejscowości Ruda-Huta przy ul. Targowej i jest czynny raz w tygodniu (środa) w godzinach od 800 do 1400.

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych świadczy usługi w zakresie przyjmowania 
następujących odpadów komunalnych:

1) odpady wielkogabarytowe;

2) baterie, akumulatory;

3) żarówki, świetlówki;

Id: ANGNL-MWUZL-XOEVF-VVYWON-FEIIO. Podpisany S tro n  n 1



4) resztki farb, lakierów, rozpuszczalników, środków do impregnacji drewna, środków ochrony roślin 
i nawozów;

5) pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, benzynie, środkach chemicznych;

6 ) zużyte opony;

7) sprzęt elektryczny i elektroniczny;

8) tusze do drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy barwiące;

9) papier;

10) szkło;

1 1) tworzywa sztuczne;

12) popiół;

13) odpady zielone;

14) odpady budowlano- remontowe i rozbiórkowe.
3. Odpady komunalne wymienione w ust. 2 przyjmowane będą nieodpłatnie w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w godzinach jego otwarcia.

4. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy zapewniają we 
własnym zakresie.

§4. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy może zgłaszać przypadki niewłaściwego 
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 
przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, w terminie 3 dni roboczych od dnia 
zaistnienia nieprawidłowości, w następujący sposób:

a) osobiście,

b) pisemnie na adres Urzędu Gminy Ruda-Huta.

§ 5. Traci moc uchwała nr XXX/158/2013 Rady Gminy Ruda-Huta z dnia 22 maja 2013r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dziennik Urzędowy 
Województwa Lubelskiego z 2013r„ poz. 3143).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda-Huta.

§ 7. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Śliwa

Id: ANGNL-M\VUZL-X0EVF-WY\VQN-IT:1I0. Podpisany Strona 2


